

சார்பு நீதிமன்றம், மன்னார்குடி.

அசல் வழக்கு எண். 96/2019

2024 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 09 ஆம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை

வா.சா.1 இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திரு. எஸ்.முத்துராமன்,பி.எல்.,சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது. சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	R. சித்ரா	க/பெ.:	ரவிசங்கர்
கிராமம்:	மன்னார்குடி	தாலுக்கா:	மன்னார்குடி
மதம்:	இந்து	தொழில்:	
வயது:	43	முகவரி:	மன்னார்குடி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 09.08.2024

முதல் விசாரணை :-

நான் வழக்கின் வாதி தர்ப்பு சாட்சி ஆவேன். எனது தர்ப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் நான் சொன்னதுதான். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். என் தர்ப்பு சான்று ஆவணமாக பின்வரும் ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1. வா.சா.ஆ. 1	04.10.2006	ஆயிஷாபீவி, முஹமது சையது, ஜாஜஹான் ரஹ்மத் குபுரா ஆகியோர்களால் வாதி சித்ரா அவர்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரய சாசனம் ஆவண எண் 2813 /22006	அசல்
2. வா.சா.ஆ. 2	28.06.2018	வாதியாகிய என்னால் 2 ம் பிரதிவாதி சீனிவாசன் அவர்களுக்கு செய்து கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணம்	சான்று நகல்
3. வா.சா.ஆ. 3	29.06.2018	பொது அதிகார ஆவணத்தை ரத்து செய்து , 2 ம் பிரதிவாதிக்கு வாதியாகிய நான் அனுப்பிய அறிவிப்பு	நகல்
4. வா.சா.ஆ. 4	02.07.2018	வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை 2 ம் பிரதிவாதி பெற்றுக் கொண்டதற்கான ஒப்புதல் அட்டை	அசல்
5. வா.சா.ஆ. 5	04.07.2018	2 ம் பிரதிவாதி சீனிவாசன் அவர்களால் 1 ம் பிரதிவாதி மைனர் தூரஜ் குமார் அவர்களுக்காக அவரது கார்டியனும் தகப்பானருமான ராஜசேகரன் அவர்களுக்கு செய்து கொடுத்துள்ள கிரய சாசனம் ஆவண எண் 2880/2018	சான்று நகல்

6.வா.சா.ஆ. 6	09.10.2018	எனது வழக்கறிஞரால் 4, 5 பிரதிவாதிகளுக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு	அலுவலக நகல்
7.வா.சா.ஆ. 7	11.10.2018	மேற்படி வழக்கறிஞரால் அறிவிப்பினை 4, 5 பிரதிவாதிகள் பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புதல் அட்டை - 2	அசல்
8.வா.சா.ஆ. 8	----	என்னால் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய அறிவிப்பு	அலுவலக நகல்
9. வா.சா.ஆ. 9	----	மேற்படி அறிவிப்பினை 3 ம் பிரதிவாதி பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புதல் அட்டை	அசல்
10. வா.சா.ஆ. 10	----	தாவா சொத்திற்கு வாதியான எனது பெயரில் ஏற்பட்ட ப 149 ட்டா மாறுதல் உத்தரவு	அசல்
11. வா.சா.ஆ. 11	----	தாவா சொத்திற்கு வாதியான எனது பெயருக்கு மன்னார்குடி நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரசீது - 2	அசல்
12.வா.சா.ஆ. 12	----	வாதியான எனது பெயருக்கு தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்தால் வழங்கப்பட்ட மின் கட்டண ரசீது - 2	அசல்

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது

Sd /- திரு. S. முத்துராமன்.,
சார்பு நீதிபதி , மன்னார்குடி.