

26.11.2024

வா.சா.1 சித்ரா த /பெ. இரவிசங்கர் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு 1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் எனது கணவரின் சகோதரருக்கு பொதுஅதிகார பவர் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன். எந்த தேதியில் எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றால் 28.06.2018 ல் எழுதிக்கொடுத்தேன். அந்த பவர் பத்திரத்தை இன்றைய தேதிவரை பத்திர அலுவலகம் சென்று நான் ரத்து செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பவர் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தேன் . சீனிவாசன் என்னிடம் சொல்லாமல் சூரச்சுமார் பெயருக்கு கிரய ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டார் என்பது தான் என் வழக்காகும். சீனிவாசன் என்னிடம் கிரயம் கொடுப்பதாக தெரிவித்திருந்தால் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கமாட்டேன் என்றால் சரிதான். மற்றபடி சீனிவாசனின் நடவடிக்கையில் எனக்கு எந்த ஆட்சேபணையும் இல்லை என்றால் போர்ஜெரியாக ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுத்ததால் ஆட்சேபணை உள்ளது. சீனிவாசன் சூரச்சுமாருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரய பத்திரம் பற்றி எப்போது தெரியவந்தது என்றால் என்னிடம் சீனிவாசனே சொன்னார். பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்த மாறுநாளே என்னிடம் கூறினார். பவர்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்த மாறுநாள் காலை 6.00 மணிக்கு என்னிடம் வந்து நான் உங்களிடமிருந்து போர்ஜெரியாக பத்திரம் எழுதிவாங்கிவிட்டேன் என்று சீனிவாசன் சொன்னார். அன்றைய நாள் முழுவதும் நான் ஊரில் தான் இருந்தேன். அன்றை தேதியில் அரசு விடுமுறை எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். அன்றைய தினமே நான் பத்திர அலுவலகம் சென்று ஏன் நான் பவர் பத்திரத்தை ரத்து செய்யவில்லை என்று கேட்டால் இருவரும் வந்தால் தான் ரத்து செய்யமுடியும் என்றதாலும் சீனிவாசன் வராததாலும் ரத்து செய்யவில்லை. என்னுடைய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலோ அல்லது வழக்குரையிலோ சீனிவாசனை அழைத்து அவர் பவர் பத்திரத்தை ரத்து செய்யவரவில்லை என்ற விபரத்தை சொல்லியுள்ளோ என்றால் சொல்லியுள்ளேன். சாட்சி வழக்குரையை படித்துபார்த்து சொல்லவில்லை என்கிறார். பவர் பத்திரத்தை ரத்து செய்யவேண்டும் என்றால் ஒரு பத்திரத்தை ரத்து செய்து அதற்கான ஆவணத்தை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் கொடுத்து அது மறுக்கப்பட்டதற்காக ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோ என்றால் இல்லை. அந்த பத்திரத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில்

தாக்கல்செய்யாததற்கு ஏதேனும் தனிப்பட்ட காரணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ. 3 ஆவணத்தில் பவர் பத்திரத்தை மோசடியாக என்னிடம் வாங்கியுள்ளார் என்ற விபரத்தை மறுநாள் காலை 6.00 சொன்னார் என்ற விபரத்தை அறிவிப்பில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 3 ஆவணத்தில் நான் உங்களுக்கு பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 3 ஆவணத்தில் என்னால் கொடுக்கப்பட்ட பவர் பத்திரத்தில் எனது எண்ணத்திற்கு விரோதமாக செயல்பட்ட காரணத்தினால் தான் ரத்து செய்துள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இன்றைய தேதிவரை 2ம்பிரதிவாதி கிரயபத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு அந்த பணத்தை எனக்கு தரவில்லை என்பது தொடர்பாக இன்றுவரை அவர் மீது எந்த விதமான சட்ட நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சீனிவாசனுக்கு கிரய பணம் தரவில்லை என்பது தொடர்பாக இன்று வரை எந்த அறிவிப்பும் அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். சொத்தினை கிரயம் வாங்கிய 1ம் பிரதிவாதி எனக்கு உறவினர் என்றால் சரிதான். எனக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்குமிடையே குடும்ப பிரச்சனைகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். கிரயபத்திரம் 04.07.2018 ல் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் 04.07.2018 வரை சார்பதிவாளர் அலுவலம் சென்று பவர் பத்திரத்தை ரத்து செய்ய எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

**1ம் பிரதிவாதி தர்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.**

சார்பு நீதிபதி ,

மன்னார்குடி.