

05.12.2024

வா.சா.1சித்ரா க/பெ ரவிசங்கர் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 1, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் எனது வழக்குரையின் 3வது, 4வது பாராவில் நான் சொத்தை விற்பதற்கு பவர்கொடுக்கவில்லை. பராமரிப்பதற்கு தான் பவர் பத்திரம் 2ம் பிரதிவாதிக்கு பெயருக்கு எழுதிக்கொடுத்ததாகவும், மாலை நேரம் என்பதால் அது தெரியாமல் போய்விட்டது என்றும், அதனால் தான் மறுநாள் காலை பவரை ரத்து செய்ததாகவும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள வகையில் அவர் பவரை ஏமாற்றிவாங்கிவிட்டார் என்ற விசயத்தை மறுநாள் காலையில் தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் அவர் சொல்லி தான் தெரியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.3 மற்றும் 6 ஆவணத்தில் மேற்கண்ட என் வழக்குரை பாரா 3 மற்றும் 4ல் சொல்லியுள்ள எந்த சங்கதிகளையும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் என் எண்ணத்திற்கு விரோதமாக செயல்பட்டதால் சொல்லியுள்ளேன். வழக்குரை பாரா 3 மற்றும் 4ல் என் எண்ணத்திற்கு விரோதமாக செயல்பட்டுள்ளார் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் வழக்குரையில் பவர் பத்திரம் ஏமாற்றி வாங்கியது மறுநாள் காலையில் பிரதிவாதி சொல்லி தெரிய வந்தது என்று குறிப்பிட்டு எந்தவொரு சங்கதியும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பி.ஏ படிப்பு படித்துள்ளேன். என் கணவர் பைனான்ஸ் அடகு கடை வைத்து நடத்தி வருகிறார். 2ம் பிரதிவாதி என் கணவரின் சகோதரர் ஆவார். சூரஜ்குமார்அப்பா எனது உடன்பிறந்த சகோதரர் ஆவார். பவர் எழுதிக்கொடுத்த தேதியில் எனக்கு அடைக்கமுடியாத அளவிற்கு எனக்கு நிறைய கடன்கள் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. கடன்காரர்களுக்கு சொத்தை விற்று கடனை அடைக்க செய்தால் பிரச்சனை ஏற்படும் என்ற காரணத்தினால் எனது கணவரின் சகோதரரிடம் பவர் கொடுத்து விற்க சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி மீது காவல் துறையில் ஏதேனும் நான் நடவடிக்கை எடுக்க புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. உறவினர் என்பதால் பேசி தீர்த்துக்கொள்ளலாம் என்று இருந்துவிட்டேன். பவர் பத்திரத்தில் நான் எத்தனை மணிக்கு கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் மாலை 5.30 மணியளவில் நான் பவர் பத்திரத்தில் கையொப்பம் செய்தேன். பவர் பத்திரத்தில் சொத்தினை விற்பனை செய்வதற்கு முழு அதிகாரம் வழங்கியுள்ளேன் என்றால் அதை தவறாக பயன்படுத்தி கொண்டார். பவர் பத்திரத்தை நான் முழுமனதுடன் மனமுவந்து கொடுத்தேனா அல்லது கட்டாயப்படுத்தியதன் பேரில் கொடுத்தேனா என்றால் என்னை கட்டாயப்படுத்தியதன் பேரில் கொடுத்தேன். எப்போது எந்த நேரத்தில் என்னை கட்டாயப்படுத்தி பவர் பத்திரத்தை எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றால் அன்றைய தினம் காலையில் 2ம் பிரதிவாதி 11 மணிக்கு என் வீட்டிற்கு வந்து என் மகளை கடத்திவிடுவதாக கூறியதாலும் பவர் என்றால் என்ன என்று தெரியாமல் கையொப்பம் செய்து கொடுத்தேன். எத்தனை பேர் மிரட்டினார்கள் என்றால் 2ம் பிரதிவாதி மட்டும் இருந்தார். அப்போது என் கணவர் அங்கு இருந்தார். சொத்தை எழுதிக்கொடுங்கள் என்று கேட்டார். நானும் எழுதிக்கொடுத்தேன். எழுதிக்கொடுத்த பிறகு தான் அது பவர் என்றே எனக்கு தெரிந்தது. பிள்ளைக்காக பயந்து சொத்தை

எழுதிக்கொடுத்தேன். மறுநாள் காலையில் தான் அவர் கிரயம் பெறவில்லை. பவர் பத்திரம் எழுதிவாங்கியுள்ளார் என்று தெரியவந்தது. நாங்களும் எங்களது குடும்பத்தினரும் கம்மாளத் தெருவில் மதிப்புமிக்க குடும்பத்தை சார்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். எனது வழக்குரையிலோ, அறிவிப்பிலோ என்னை கட்டாயப்படுத்திதான் எனது கணவரின் சகோதரரான 2ம் பிரதிவாதி பவர் பத்திரத்தை எழுதி வாங்கினார் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனது வழக்குரையில் அசல் பத்திரத்தை காட்டாமல் தான் பவர் பத்திரம் எழுதிவாங்கினார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கும் எனது சகோதரர் 1ம் பிரதிவாதி தந்தைக்கும் வழக்கு தாக்கல் செய்தவற்கு முன்பே என்ன பிரச்சனை என்றால் சொத்து சம்மந்தமாக பாகப்பிரிவினை பிரச்சனை இருந்தது. எனது சகோதரர் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த பாகப்பிரிவினை வழக்கு தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது. அந்த தீர்ப்பை ஆட்சேபணை செய்து அவர் திருவாரூர் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்துள்ளார். எனது வழக்குரையில் பவர் பத்திரத்தை நான் நேரிடையாக ரத்து செய்யாததற்கு நான் எந்த காரணமும் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த பவர் பத்திரத்தில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் அன்றைய தினம் படிக்கவில்லை. பின்னிட்டு படித்து தெரிந்துகொண்டேன். அந்த பவர் பத்திரத்தில் அனைத்து அதிகாரத்தையும் எனது கணவரின் சகோதரர் 2ம் பிரதிவாதிக்கு கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எங்களுக்கும் எனது கணவரின் சகோதரருக்குமிடையே சுமுகமான உறவு உள்ளது என்றால் வழக்கிற்கு முன்பு இருந்தது தற்போது இல்லை. வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் 3061/2 ஆகும். அதன் விஸ்தீரணம் எத்தனை சதுரடி என்றால் தெரியாது. நானும் எனது கணவரும், எனது கணவரின் சகோதரரான 2ம் பிரதிவாதி ஒன்று சேர்ந்து 1ம் பிரதிவாதி குடும்பத்தை பழிவாங்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1,2 பிரதிவாதிகள் ஒன்று சேர்ந்து தான் என்னை பழிவாங்குகிறார்கள். அவர்கள் இருவரும் நெருங்கிய நண்பர்களாவார்கள். நான் என்னுடைய முழு விருப்பத்தின் பேரில் ஒரு பவர் பத்திரத்தை எழுதி பதிவு செய்துகொடுத்தவிட்ட பிறகு அந்த பத்திரத்திற்கு முரணாக நான் எந்த பரிகாரமும் கோர முடியாது என்றாலும் அப்படியொரு பிரச்சனை ஏற்பட்டால் 2ம் பிரதிவாதியிடம் நான் கிரயத் தொகையை மட்டும் தான் கேட்கமுடியும் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு வா.சா.ஆ.6 கொடுத்த தேதியில் என்னை யாரும் மிரட்டவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்தை பொறுத்து நான் ஒரு பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வெளிநாடு செல்லாத காரணத்தினாலும் மேற்படி சொத்தின் உரிமையாளரான நானே நிர்வகிக்க வேண்டும் என்றும் பராமரிக்க வேண்டும் என்றும் குறிப்பிட்டு வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி அறிவிப்பு அனுப்பிய தேதியில் எனது கணவரின் சகோதரர் என்னை மிரட்டினார் என்பதை அறிவிப்பில் குறிப்பிடாமல் போனதற்கு என்ன காரணம் என்றால் பயம் காரணமாக சொல்லவில்லை. எனக்கு பயம் எப்போது தீர்ந்தது என்றால் தற்போது வரை அவர் மீதுள்ள பயம் தீரவில்லை. பவர் கொடுத்த தேதியில் பிறகு ஒவ்வொரு அறிவிப்பு கொடுக்கும்போதும் பின்னிட்டு புதுப்புது கதைகளை யோசனை செய்து

சொல்லிவருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. பவர் பத்திரம் பதிவு செய்யும்போது சார்பதிவாளர் என்னிடம் உங்களுக்கு பவர் கொடுக்க விருப்பமா என்று கேட்டாரா என்றால் கேட்கவில்லை. அந்த சமயமும் கட்டாயத்தின் பேரில் தான் பவர் கொடுத்தேன். எனது குடும்ப பிரச்சனை காரணமாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதிக்கு நான் அறிவிப்பு அனுப்பியதாகவும், அதை அவர் பெற்றுக்கொண்டதாகவும் முற்றிலும் உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல.

சார்பு நீதிபதி,

மன்னார்குடி.