

சார்பு நீதிமன்றம், மன்னார்குடி.

அசல் வழக்கு எண். 96/2019

2025 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 03 ஆம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை

வா.சா.2 இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திரு.எஸ்.முத்துராமன்,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது. சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	ரவிசங்கர்	த/பெ.:	ராமமூர்த்தி
கிராமம்:	மன்னார்குடி	தாலுக்கா:	மன்னார்குடி
மதம்:	இந்து	தொழில்:	
வயது:	53	முகவரி:	எண் 18/33 காசுக்காரத்தெரு, மன்னார்குடி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 03.01.2025

முதல் விசாரணை :-

நான் வழக்கில் வாதி தரப்பு 2ம் சாட்சி ஆவேன். மேற்படி வாதிக்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். மேற்படி வழக்கு விபரம் எனக்கு தெரியும். எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் நான் சொன்னதுதான். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். என் தரப்பு சான்று ஆவணமாக எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை.

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 12ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நானும் எனது மனைவியும் மட்டும் பவர்பத்திரம் கொடுத்த தேதியிலிருந்து 2 நாட்களுக்கு முன்பு பவர்கொடுப்பது சம்பந்தமாக பேசி முடிவு செய்தோம் என்றால் சரிதான். நான் எனது மனைவியும் தனிக்குடித்தனமாக தான் உள்ளோம். 26.07.2018 ல் உணவுயிடைவேலையின் போது நானும் எனது மனைவியும் பொது அதிகாரம் கொடுப்பது தொடர்பாக பேசினோம். நானும் எனது மனைவியும் சிகிச்சை தொடர்பாக வெளிநாடு செல்ல உத்தேசித்திருந்த காரணத்தினால் நாங்கள் சீனிவாசனுக்கு பவர் கொடுக்க முடிவு செய்தோம். வெளிநாடு செல்லமுடிவு செய்ததால் நானும் எனது மனைவியும் மட்டும் தனிப்பட்ட முறையில் என் மனைவியின் சொத்துகளை பராமரிப்பதற்கு அதிகார பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தோம். அந்த சமயத்தில் என்னையும் என் மனைவியும் தவிற வேறு யாரும் இருந்தார்களா என்றால் இல்லை. நாங்கள் சுயவிருப்பத்தின் பேரில் தான் முடிவு செய்து சிகிச்சைக்கு செல்ல இருப்பதால் நம்பிக்கையான ஒருஆள் வேண்டும் என்பதன் அடிப்படையில் தான் பவர் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தோம். பவர் பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்க எங்களை யாரும் எந்த தேதியிலும்

கட்டாயப்படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். பவர் பத்திரம் எழுதிக்கொடுப்பது தொடர்பாக 26.07.2018 அன்று இரவே சீனிவாசனிடம் தெரிவித்துவிட்டோம். பவர்பத்திரம் தயார் செய்வது சம்பந்தமான தொகைகள் அனைத்தும் என்னால் செலுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது சகோதரர் என் மனைவியை பொறுத்து 3 ம் நபர் என்பதால் ரூ. 10000/- க்கு மேல் செலவானது என்றால் தொகை எனக்கு சரியாக தெரியாது. என்னுடைய மேற்பார்வையில் தான் பவர்பத்திரம் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மன்னார்குடியில் உள்ள ஆவண எழுத்தர்களை எனக்கு தெரியும் என்றால் என் தம்பியிடம் பொறுப்பை ஒப்படைத்துவிட்டேன் அவர்தான் ஆவண எழுத்தர்களை பார்த்தார். எப்போது பொதுஅதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொண்டார் என்ற விபரம் எங்களுக்கு எப்போது தெரிய வந்தது என்றால் 27.07.2018 ம் தேதி இரவு போனில் தெரிவித்தார். அதன்பின்பு நாங்கள் என்ன நடவடிக்கை எடுத்தோம் என்றால் 29.07.2018 அன்று சார்பதிவாளர் அலுவலகம் சென்று விசாரிக்கும் போது தெரிந்துகொண்டு அன்றைய தினம் சார்பதிவாளர் அவர்களிடம் மனுகொடுத்தோம். அசல் ஆவணங்களை பார்வையிடாமலே பதிவுசெய்துள்ளார். நான் அசல்ஆவணம் என குறிப்பிடுவது கிரயபத்திரம் என்றால் சரிதான். பவர் பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கும்போது சார்பதிவாளர் அசல் ஆவணங்களை பார்வையிடாமலே எங்களுக்கு எதிராக பதிவு செய்துள்ளார். சார்பதிவாளரிடம் அசல் ஆணங்கள் இல்லாமல் பவர்பத்திரம் பதிவு செய்யமுடியுது என்று நாங்கள் அப்போதே சார்பதிவாளரிடம் அட்சேபணை செய்தோம். அதையும்மீறி சார்பதிவாளர் பதிவு செய்தார். சார்பதிவாளரும் என் தம்பியும் சேர்ந்து அசல் பத்திரத்தை பார்வையிடாமலே எங்களுக்கு எதிராக பவர் பத்திரத்தை பதிவு செய்தது சம்பந்தமான மேல் அதிகாரிகளுக்கு புகார் தெரிவித்தோமா என்றால் பதிவு தபால் மூலம் அறிவிப்பு அனுப்பினோம். எப்போது பதிவு தபால் அனுப்பினோம் என்றால் 30.07.2018 அன்று அனுப்பினோம். இது தொடர்பாக வழக்கறிஞரை எப்போது சந்தித்தோம் என்றால் 02.08.2018 ல் சந்தித்தோம். 02.08.2018 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் வழக்கறிஞரை சந்தித்தோம். வழக்கறிஞரை சந்தித்த பிறகு அன்றைய தேதியில் பதிவு தபால் அனுப்பப்பட்டதா என்றால் மறுநாள் அனுப்பப்பட்டது. நான் அனுப்பிய பதிவு தபால் யார் யாருக்கு அனுப்பப்பட்டது என்றால் சார்பதிவாளருக்கு அனுப்பினோம். அவற்றை நாங்களே எங்கள் கைப்பட எழுதிஅனுப்பினோம். 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் கிரயபத்திரம் ஏற்பட்டது எப்போது எனக்கு தெரியும் என்றால் கிரயம் ஏற்பட்ட 3 நாட்களுக்கு பின்பு தெரியும். 1ம் பிரதிவாதியே நேரில் வந்து சொன்னார். பவர் ரத்து பத்திரத்தை ரத்து செய்வது

சம்பந்தமாக சர்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் நான் கொடுத்த ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் பவர் பத்திரத்தை ரத்து செய்யாததற்கு ஏதேனும் காரணம் உள்ளதா என்றால் வழக்கறிஞரிடம் தெரிவித்தேன் அவர்பார்த்துகொள்வார் என்று இருந்துவிட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ. 4 ஒப்புதல் அட்டை எப்போது அனுப்பப்பட்டது என்றால் அதில் முத்திரை சரியாக தெரியவில்லை. தபால் அலுவலகத்தில் ஒரு அறிவிப்பை அனுப்பும் போது எங்கு அனுப்பப்படுகிறதோ அந்த தபால் அலுவலகத்தில் ஒரு முத்திரையும்மிடப்படும் என்றால் சரிதான். அப்படி வா.சா.ஆ. 4 ஒப்புதல் அட்டையில் தபால் நிலைய முத்திரைகள் எத்தனை உள்ளது என்று சாட்சி பார்த்துவிட்டு ஒன்றுதான் உள்ளது என்கிறார். வா.சா.ஆ. 4 ஒப்புதல் அட்டை இந்த வழக்கிற்காக தயாரித்த ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 4 ஆவணமானது தபால் நிலையம் மூலம் அனுப்பப்படவில்லை தபால் நிலையம் மூலமாக கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. உரிய தேதி தெரிந்தால் வழக்கு எதிராக மாறிவிடும் என்பதால் தான் தபால்நிலைய முத்திரை போன்று தெளிவற்ற நிலையில் முத்திரையிட்டு வா.சா.ஆ. 4 ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நானோ எனது மனைவியோ கைப்பட எழுதியதாக ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. நான் அறிவிப்பு அனுப்பியதாக எந்தவித அஞ்சலக ரசீதும் இல்லை என்றால் சரிதான். கிரயபதிவு செய்துக்கொடுக்கும் வரை எனக்கும் எனது சகோதரருக்கு எந்தவித தனிப்பட்ட விரோதமும் கிடையாது என்றால் சரிதான். எங்களை பொறுத்தவரையில் நம்பிக்கையானவர் என்பதால் தான் என் தம்பிக்கு பவர்பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் 2ம் பிரதிவாதி பின்னால் மாறிவிட்டார். 1ம் பிரதிவாதி என் மனைவியின் சகோதரரின் மகன் ஆவார். எங்களுக்கும் 1ம் பிரதிவாதியின் குடும்பத்திற்கு சொத்து தொடர்பான பிரச்சனை இருந்துவருகிறது என்றால் சரிதான். இன்றை தேதிவரை எனது சகோதரர் மற்றும் பவர் ஏஜென்ட்டான 2ம் பிரதிவாதி மீது இன்றுவரை குற்றவியல் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய நிருபண பிரமாணபத்திரத்தில் பக்கம் 2 பேரா 3ல் பவர்பத்திரம் பதிவு செய்யும்போதே அது பொது அதிகார ஆவணம் என்றும் சிறப்பு அதிகார ஆவணம் இல்லை என்றும் தெரிந்துகொண்டேன் என்றால் சரிதான். பொதுஅதிகார ஆவணத்தை நான் படித்துபார்க்கவில்லை. பத்திர அலுவலகத்தில் அவசரப்படுத்தியதால் கையெழுத்து செய்தேன். என்னுடைய பிரமாணபத்திரத்தில் சார்பதிவாளர் அசல்பத்திரத்தை பார்க்காமல்

பவர்பத்திரத்தை பதிவு செய்தார் என்று குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். நானும் எனது சகோதரரும் 1ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு கையடக்கம் செய்துகொண்டு தற்போது குடும்ப பிரச்சனைக்காக காழ்புணச்சி செய்துகொண்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் நானும் எனது மனைவியும் என் சகோதரர் மீது எந்தவிதமான குற்ற நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

சார்பு நீதிபதி,

மன்னார்குடி