

சார்பு நீதிமன்றம், மன்னார்குடி.

அசல் வழக்கு எண். 96/2019

2025 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 26 ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை

பி.வா.சா.1 இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திரு.எஸ்.முத்துராமன்,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது. சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

DW-1

பெயர்:	சூரஜ்குமார்	த/பெ.:	ராஜசேகர்
கிராமம்:	மன்னார்குடி	தாலுக்கா:	மன்னார்குடி
மதம்:		தொழில்:	
வயது:	22	முகவரி:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 26.08.2025.

முதல் விசாரணை :-

நான் வழக்கில் பிரதிவாதி சாட்சி 1 ஆவேன். அசல் வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி ஆவேன். ஏற்கனவே இந்நீதிமன்றத்தில் கடந்த 25.02.2025 ம் முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டேன். அதன்பின்பு ஆவணங்களை குறியீடு செய்வதற்காக இடைக்கால மனு எண். 7/2025 தாக்கல் செய்து அந்த மனுவானது 22.07.2025 ம் தேதியன்று அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் பின்வரும் ஆவணங்களை என் தர்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

பி.வா.சா.ஆ.1	04.07.2018	ராஜசேகரன் பெயருக்கு சித்ரா என்பவரின் பவர் ஏஜெண்ட் சீனிவாசன் எழுதி வைத்த கிரய பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
பி.வா.சா.ஆ.2		மன்னார்குடி நகராட்சிக்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் செலுத்தப்பட்ட வீட்டு வரி ரசீதுகள். (எண்ணம்- 10)	அசல்

வாதியின் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

(மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களும் வாதி அசல் ஆவணம் ஒப்படைக்காத நிலையில் அதனை பொறுத்து எந்த சங்கதிகளும் தெரிவிக்காத நிலையில் ஆட்சேபணையின்பெயரில் குறியீடு செய்யவேண்டும் என்று கேட்டதற்கிணங்க ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

குறுக்கு விசாரணை - வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச்சொல்ல கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அச்சப்பதிவு எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

ஓம்./ எஸ். முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி,
மன்னார்குடி.