

01.12.2025.

DW- 1

பி.வா.சா.1தூங்குமார், த/பெ. ராஜசேகரன் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ள சித்ரா எனது நெருங்கிய உறவினர் என்றால் - சரிதான். சித்ரா என்பவர் எனது தகப்பனார் ராஜசேகரனின் உடன் பிறந்த சகோதரி என்றால் - சரிதான். ராஜசேகரன், சித்ரா இவர்களின் தகப்பனார் பெயர் சுப்ரமணிய பத்தர் என்றால் - சரிதான். வழக்குரை விவரம், எதிர் வழக்குரை விவரம், வாதி, பிரதிவாதி யார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் - சரிதான். 2 ம் பிரதிவாதியான சீனிவாசன் எனக்கு மாமா முறை ஆவார். சீனிவாசனும் ரவிசங்கரும் உடன் பிறந்த சகோதரர்கள் என்றால் - சரிதான். பவர் எழுதி கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் நபரும் அவரிடமிருந்து கிரயம் பெற்ற நானும் நெருங்கிய உறவினர்கள் என்றால் - சரிதான். ரவிசங்கர் என்பவர் வாதியான சித்ராவின் கணவர் என்றால் - சரிதான். வழக்கு சொத்தில் இன்றைய தேதியில் எனது அப்பாவின் அப்பாவான தாத்தா தான் அடகு கடை நடத்தி வருகிறார் என்றால் - தற்காலிகமாக நடத்தி வருகிறார். வழக்கு சொத்து அனுபவம் தாத்தா வசம் உள்ளது என்றால் - சரியல்ல. என்னிடம் உள்ளது. சாட்சி தற்போது அனுபவம் தாத்தா வசம் உள்ளது என்கிறார். வழக்குரையில் கண்டுள்ள சொத்தானது மன்னார்குடி, கம்மாளத்தெருவில் உள்ளது என்றால் - சரிதான். தாவா சொத்து நான் கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பு யாரிடம் உரிமை இருந்தது என்றால் - சித்ரா அத்தையிடம் இருந்தது. சித்ராவிற்கு சொந்தமான சொத்தை எந்த தேதியில் யாரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றார் என்றால் - எனக்கு தெரியாது. நான் கிரயம் பெற்ற சொத்தின் அசல் பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் - சரிதான். கிரய பத்திரத்திற்குரிய மூலப் பத்திரமான சித்ராவிற்குரிய அசல் பத்திரத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் - சரிதான். சித்ராவின் பவர் ஏஜெண்ட் அசல் கிரய பத்திரத்தை எனக்கு கிரயம் செய்துக்கொடுத்த காலத்தில் சார்பதிவாளர் வசம் முன்னிலைப்படுத்தினார்களா என்றால் - முன்னிலைப்படுத்தினார். என்னுடைய கிரய பத்திரம் பதிவு செய்யப்படும் நேரத்தில் சித்ராவின் அசல் பத்திரம் முன்னிலைப்படுத்தப்பட்டிருந்தால் சார்பதிவாளர் அந்த ஆவணத்தை பார்வையிட்டதற்காக அதில் ஒரு மேலெழுத்து எழுதுவார் என்றால் - அதுபற்றி தெரியாது. பொது அதிகார ஆவணம் யாரால் யாருக்கு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது என்றால் - சீனிவாசனுக்கு சித்ரா அத்தை எழுதிக்கொடுத்தார்கள். பொது அதிகாரம் எழுதி கொடுக்கும் காலத்திலாவது, சித்ரா அசல் ஆவணத்தை சார்பதிவாளர் அலுவலத்தில் முன்னிலைப்படுத்தினாரா என்றால் - தெரியாது. அவ்வாறு முன்னிலைப்படுத்தப்பட்டிருந்தால் சித்ராவின் அசல் பத்திரத்தில் சார்பதிவாளர் அசல்

ஆவணத்தை பார்வையிட்டதாக ஒரு குறிப்பு எழுதுவார் என்றால் - அதுபற்றி தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு விவரங்கள் தெரியும். பொது அதிகார ஆவணம் என்பது எந்த தேதியில் யாரால் யாருக்கு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது என்றால் - 28.06.2018 ல் சித்ரா என்பவர் சீனிவாசனுக்கு எழுதிக்கொடுத்தார். சித்ராவும் சீனிவாசனும் நெருங்கிய உறவினர்கள் என்றால் - சரிதான். பொது அதிகார ஆவணத்தின் அசலும் எனது பெயரில் ஏற்பட்ட கிரய பத்திரத்தின் அசலும் என் வசம் தான் உள்ளது என்றாலும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் - சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள பொது அதிகார ஆவணமும் எனது பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்ட கிரய பத்திரத்தின் அசலும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சான்றிட்ட நகல் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் - அதுபற்றி தற்போது சாட்சி தெரியாது என்கிறார். மேற்படி 2 ஆவணங்களின் அசல் என் கைவசம் தான் உள்ளது என்றால் - கிரய பத்திரம் என் வசம் உள்ளது. பொது அதிகார ஆவணம் என்னிடம் இல்லை என்றால் - அதுபற்றி தெரியாது. நான் மேஜரானதும் எனது தகப்பனார், சொத்து சம்மந்தப்பட்ட மூல ஆவணங்கள், பொது அதிகார ஆவணம், மூலப்பத்திரம் என்னிடம் தான் உள்ளது என்றால் - என் கிரய பத்திரம் என்னிடம் உள்ளது. மூல ஆவணங்கள் இல்லை. பொது அதிகார பத்திரம் என்னிடம் இருக்கிறதா என்று தெரியவில்லை. பொது அதிகார ஆவணமும் என்னிடம் கிடையாது என்றால் - சரிதான். என் பெயரில் ஏற்பட்ட கிரய சாசனத்தின் அசலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் எனது வழக்கு எனக்கு பாதகமாக முடியும் என்பதால் அசல் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் - சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணம் எழுதப்பட்ட காலத்தில் நான் இருந்தேன் என்றால் - இருந்தேன். பொது அதிகாரம் ஆவணம் எழுதும்போது நான் அருகில் இருந்தேன் என்றால் - என் தகப்பனார் சொல்லி தெரியும். அந்த பொது அதிகார ஆவணத்தை நான் படித்து பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் - தற்போது தெரிந்துக்கொண்டேன். நான் பொது அதிகாரப் பத்திரத்தை எந்தவொரு நகலையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் - ஜெராக்ஸ் நகலாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஆனால் குறியீடு செய்யப்படவில்லை. குறியீடு செய்யப்பட்ட ஆவணங்களை பொறுத்துதான் சாட்சி அளிக்கமுடியும் என்றால் - சரிதான். பொது அதிகார ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் அது எனக்கு எதிராக அமையும் என்பதால் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் - சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணத்தில் உள்ள பல்வேறு விசயங்கள் உள்ளது என்றும் அதன் அசலை தாக்கல் செய்தால் அது எங்களுக்கு எதிராக இருக்கும் என்பதால் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் - சரியல்ல. எனக்கு பல்வேறு வாய்ப்புகள் கொடுக்கப்பட்டும் பொது அதிகார பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் - சரிதான். அசலை தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேன். பொது

அதிகார ஆவணமானது எத்தனை ரூபாய் பத்திரத்தில் எழுதப்படவேண்டும் என்றால் - எனக்கு தெரியாது. முத்திரைத்தாளில் தான் எழுதப்படவேண்டும் என்றால் - சரிதான். அந்த பொது அதிகார ஆவணம் முத்திரைத்தாளில் எழுதப்படாமல் இருக்கிறது என்றால் - நினைவில்லை. பொது அதிகார ஆவணம் உரிய முத்திரை தாளில் எழுதப்படவில்லை என்றால் - அதுபற்றி தெரியாது. இந்த வழக்கில் நான் மைனராக இருந்தபோது என் தகப்பனார் இந்த சொத்தை வாங்கினார் என்று சொல்லியுள்ள நிலையில் எனது தகப்பனாரை ஒரு சாட்சியாக விசாரிக்க போகிறேனா என்றால் - விசாரிக்க தயாராக இருக்கிறேன். பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்த சித்ரா மற்றும் சீனிவாசன் ஆகியோர்கள் விசாரிக்க உள்ளேனா என்றால் - உள்ளேன். பொது அதிகார ஆவணம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் அலுவலக நேரம் முடிந்து மாலை 06.50 க்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் - சரியல்ல. பதிவு செய்யப்பட்ட நேரம் மதியம் ஆகும். மதியம் எத்தனை மணிக்கு என்றால் - என் தகப்பனார் மதியம் பதிவு செய்யப்பட்டதாக கூறினார். நேரம் ரூபகம் இல்லை. என் தகப்பனாரிடம், பொது அதிகார ஆவணம் முத்திரைத்தாளில் எழுதப்பட்டதா அல்லது அதற்கான தொகை செலுத்தப்பட்டதா என்பதை தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் - உரிய முத்திரைத்தாளில் எழுதப்பட்டது. பொது அதிகார ஆவணமே உரிய முத்திரைத்தாளில் எழுதாமலும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் அலுவலக நேரம் முடிந்து பதிவு செய்யப்பட்டதற்கான காரணம் சித்ரா என்பவரை ஏமாற்றுவதற்காக அவ்வாறு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் - சரியல்ல. சித்ராவின் கணவரின் உடன்பிறந்த சகோதரர் தான் சீனிவாசன் என்றால் - சரிதான். நெருங்கிய உறவு முறையை பயன்படுத்தி, சித்ராவின் கணவரின் சகோதரர் என்ற முறையில் சித்ராவை மோசடியாக பயன்படுத்தி பவர் பத்திரம் எழுதி வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் - சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுக்கும்போது, பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்தாக சொல்லப்படும் சித்ராவிற்கு சீனிவாசன் எவ்வித மறுபயனும் கொடுத்ததாக இல்லை என்றால் - அதுபற்றி தெரியாது. எனக்கு தெரியாத என்று சொல்லும் விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும் என்றும் அதனை நீதிமன்றத்தில் சொன்னால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்று தெரியாது என்று சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் - சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணம் சித்ரா அவர்களால், சீனிவாசன் அவர்களுக்கு சொத்துக்களை பராமரிப்பதற்காக கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும் ஆனால் சித்ராவை மோசடியாக பயன்படுத்தி மேற்படி விவரங்கள் தெரிவிக்கப்படாமல் நெருங்கிய உறவுமுறையை பயன்படுத்தி சித்ராவின் கையெழுத்தை பவர் பத்திரத்தில் மோசடியாக பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் - சரியல்ல. சார்பதிவாளர் பணியை முடித்துக்கொண்டு செல்ல இருக்கிறார் என்றும் உடனடியாக கையெழுத்து போடும்படி சொன்னதால் சித்ரா பவர் பத்திரத்தை படித்து பார்க்காமல் கையெழுத்து போட்டுக்கொடுத்தார் என்றால் - சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணம் என்பது Nonest என்ற அடி முறையில் செல்லாது என்றால் - சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணத்தில், 3 வது பாராவில் சொத்துக்களை பராமரிப்பதற்காகவும் நிர்வாகம் செய்வதற்காக மட்டும் தான் என்று

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் - சரியல்ல. விற்பதற்கான அதிகாரமும் கொடுக்கப்பட்டிருந்தது. சித்ரா, சீனிவாசனுக்கு கொடுத்திருந்த பொது அதிகார ஆவணத்தை பராமரிப்பதற்கும், நிர்வாகம் செய்வதற்காக மட்டும் தான் கொடுத்திருந்தார் என்றாலும் விற்பனை செய்வதற்காகவும் மாற்றம் செய்வதற்காக எந்தவிதமான அதிகாரமும் சித்ரா கொடுக்கவில்லை என்றால் - சரியல்ல. சித்ராவை சீனிவாசன் மோசடியாக நம்ப வைத்து அவசரமாக சித்ராவிடம் கையெழுத்து வாங்கியுள்ளார் என்றால் - சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணம் எழுதி கொடுக்கும் காலத்தில் நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்ததாகவோ நான் அருகில் இல்லை என்று சொன்ன காரணத்தினால் அது மோசடியான ஆவணம் தான் என்றால் - சரியல்ல. அவசரகதியில் எழுதப்பட்ட காரணத்தினால் தான் உரிய முத்திரைத்தாளில் எழுதப்படவில்லை என்றாலும் சார்பதிவாளர் அலுவலக பணி நேரம் முடிந்தபின்னர் அவசர அவசரமாக சித்ரா அவர்களுக்கு படித்து காண்பிக்கப்படாமல் சீனிவாசன் அவர்கள் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் - சரியல்ல. பவர் பத்திரத்திற்கு சொத்து விவரங்கள் யார் சொன்னது என்றால் - அதுபற்றி தெரியாது. பவர் பத்திரத்திற்கு சொத்து விவரம் எங்கிருந்து எடுத்தார்கள் என்றால் - மூலப்பத்திரத்தை வைத்து சொல்லியுள்ளார்கள். மூலத்திரத்தை பொது அதிகாரம் ஆவணம் எழுதி வாங்கிய அசல் ஆவணத்தை என் தகப்பனாரிடமோ அல்லது அதிகாரம் பெற்ற முகவரிடமோ கொடுக்கவேண்டும் என்றால் - சரிதான். அசல் ஆவணத்தை பத்திர அலுவலகத்தில் காட்டிவிட்டு திரும்ப தருவதாக சொல்லி உடனடியாக சித்ரா வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டார். அவ்வாறு திரும்ப தருவதாக சித்ரா சொல்லியிருந்தால் அசல் ஆவணத்தை சார்பதிவாளர் வசம் காட்டியிருப்பார் என்றும் அதனை சார்பதிவாளர் பார்வையிட்டதாக குறித்திருப்பார் என்றும் சொன்னால் - அதுபற்றி தெரியாது. சொத்து எனது பெயருக்கு எவ்வளவு ரூபாய்க்கு கிரயம் வாங்கப்பட்டது என்றால் - ரூ.5,92,200/-க்கு கிரயம் வாங்கப்பட்டது. ரூ.5,92,200/- என்பது எனது கணக்கிலிருந்து யார் கணக்கிற்கு போடப்பட்டது என்றால் - சீனிவாசன் ரொக்கமாக பதிவு செய்யப்படும் அன்று காலை வாங்கிச்சென்றார். சித்ரா பணத்தை வாங்கிக்கொண்டதாக எனது அப்பாவிடம் சொன்னார். ரூ.5,92,200/- பணம் என் அப்பா என்னுடைய படிப்பிற்காக வைத்திருந்த பணமும் அம்மாவின் நகைகளை அடமானம் வைத்திருந்த பணத்தையும் சேர்த்து கொடுத்தார். எனது படிப்பிற்காக வைத்திருந்த பணத்தை எந்த தேதியில் வங்கியிலிருந்து எடுத்தார் என்றால் - கையில் ரொக்கமாக வைத்திருந்தார். 1 மாதத்திற்கு முன்பு வங்கியிலிருந்து எடுத்து வைத்திருந்தார். எந்த வங்கியிலிருந்து எடுத்தார் என்றால் - எனக்கு தெரியாது. எனது வங்கி கணக்கிலிருந்து எடுக்கவில்லை என்றால் - சரிதான். எந்த தேதியில் நகையை அடமானம் வைத்து பணம் வாங்கினார் என்றால் - 10 பவுன் நகையை அடமானம் வைத்து கடன் வாங்கினார். யாரிடம் வாங்கினார் என்றால் - ஒரு சேட்டிடம் அடமானம் வைத்தார். அவர் மன்னார்குடியை சேர்ந்தவர். சித்ராவிடம் எந்த தேதியில் எங்களிடம் வாங்கிய பணத்தை சீனிவாசன் கொடுத்தார் என்றால் - அன்றைய தேதியில் பெற்றுக்கொண்டதாக சித்ரா அதை சொன்னார். சித்ரா பணம்

வாங்கிக்கொண்டதாக சொல்லி ஏதேனும் ரசீது சீனிவாசன் பெயருக்கோ, அல்லது என் அப்பா பெயருக்கோ கொடுத்தாரா என்றால் - இல்லை. நாங்கள் ரசீது கேட்டோமா என்றால் - உறவினர் என்பதால் கேட்கவில்லை. சீனிவாசன் சித்ராவிடம் பணம் கொடுத்து இரசீது பெற்றுக்கொண்டாரா என்றால் - அதுபற்றி தெரியாது. பொது அதிகார பத்திரம் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்பதால் சீனிவாசன் சித்ராவிடம் எவ்வித தொகையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் - சரியல்ல.

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அச்சப்பதிவு எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

ஓம் / எஸ். முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி,
மன்னார்குடி.