

02.12.2025.

DW- 1

பி.வா.சா.1 தூங்குமார் த/பெ. ராஜசேகரன் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி:-

பொது அதிகார ஆவணம் எந்த தேதியில் ஏற்பட்டது என்றால் 28.06.2018 , கிரய பத்திரம் 04.07.2018 ல் ஏற்பட்டது. இடையில் எத்தனை நாட்கள் உள்ளது என்றால் 7 நாட்கள். 28.06.2018 ல் சித்ராவை மோசடியாக சீனிவாசன் பவர் பத்திரம் எழுதிவாங்கியதால் உடனடியாக சித்ரா 29.06.2018 ல் ஒரு அறிவிப்பை சீனிவாசனுக்கு அனுப்பியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அந்த அறிவிப்பை சீனிவாசன் 02.07.2018 ல் வாங்கியுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. சாட்சி அஞ்சல் அட்டையில் அஞ்சலக சீல் தெளிவாக இல்லை light ஆக இருக்கிறது என்றும் அது மோசடியாக தயார் செய்தது என்றும் கூறுகிறார். அறிவிப்பிற்குண்டான ரசீதும் இல்லை என்கிறார். சீனிவாசன் முதல் தெருவில் வசிக்கிறார். சீனிவாசன் 15 சிங்காரவேலு தெருவில் வசித்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. வெங்கடேஷ் மாமா என்பவர் தான் சிங்காரவேலு தெருவில் வசித்து வருகிறார். என் பெயரில் உள்ள கிரய பத்திரத்தில் சீனிவாசன் சிங்காரவேலு தெருவில் வசித்து வருகிறார் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். கம்மாள் தெரு மன்னார்குடியில் நகைகடைகள் அதிகம் உள்ள தெரு என்றால் சரிதான். அங்கு ஒரு சதுர அடி வழக்கு தேதியில் 1 சதுர அடி எவ்வளவு ரூபாய்க்கு சென்றது என்றால் தெரியாது. 2018 ம் ஆண்டு கம்மாள் தெருவில் 1 சதுர அடி ரூ. 3500 வரை சென்றது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. என் தகப்பனார் எனக்காக கிரயம் வாங்கியபோது 1 சதுர அடி என்ன விலைக்கு பேசப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. மொத்தமாக ரூபாய் கொடுத்தோம். மொத்த சதுர அடி 249 ஆகும். அது தரைதளம் மற்றும் முதல் மாடியுள்ள கடைகட்டிடமாகும். முதல் மாடிதளத்திற்கு சதுர அடி எவ்வளவு போடப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. வழக்கிற்கு நான் ஆஜரானபின்பு சதுர அடி எவ்வளவிற்கு சென்றது என்று தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய பத்திரத்தில் சதுர அடி எவ்வளவு ரூபாய்க்கு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. பவர் பத்திரம் எழுதியவுடன் 7 நாட்களில் அவசரஅவசரமாக பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ள நிலையில் சித்ராவிடம் நான் நீங்கள் பவர் எழுதிக்கொடுத்தது உண்மையா என்று கேட்டேனா என்றால் நான் கேட்கவில்லை என் அப்பா கேட்டார். என் அப்பா அதை என்னிடம் சொன்னார். அந்த விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. சொத்து கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பு வில்லங்க சான்று எடுத்துப்பார்த்தோமா என்றால் நினைவில்லை. EC போட்டுப்பார்த்ததாக சாட்சி கூறுகிறார். உண்மையில் அவ்வாறு EC எடுத்திருந்தால் எங்களுடைய வழக்கு நியாயமான வழக்கு என்று நிரூபிக்கமுடியும் என்றாலும் அவ்வாறு நாங்கள் எந்த வில்லங்க சான்றும் எடுக்கவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக வில்லங்க சான்று பார்த்ததாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அப்பா மற்றும் அப்பாவின் சகோதரி அப்பாவின் அப்பாவிற்கிடையே இந்த நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடந்தது என்றால் சரிதான். அந்த அசல் வழக்கின் எண் நினைவில்லை. அந்த அசல் வழக்கின் எண் 38/2013 என் தகப்பனார், என் தாத்தா மீதும் சகோதரியின் மீதும் தாக்கல்

செய்தார் என்றால் அதுபற்றி நினைவில்லை. வழக்கு நிலுவையில் இருந்ததால் என்னுடைய அத்தை சித்ராவுக்கும் என் அப்பாவிடமிடையே சுமுகமான பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் அத்தை மகளின் சடங்கு நிகழ்ச்சிக்கு சென்று வந்தோம் நல்ல பேச்சுவார்த்தை இருந்தது. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்குமுன்பிருந்தே என் அப்பாவிடமிடையே சுமுகமான பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால் சரியல்ல. அத்தை மகளின் சடங்கிற்கு செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா 10 பவுன் நகை சடங்கிற்கு செய்தார். சடங்கு நடந்த தேதி ஞாயிற்றுக்கிழமை. 10 பவுன் நகை வாங்கிய தேதி நினைவில்லை. நகை போட்டதை நான் பார்த்தேன். எங்களுக்கும் வாதிக்குமிடையே சுமுகமான உறவு இல்லாத நிலையில் 10 பவுன் நகை போட்டது பொய் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு மன்னார்குடி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு 138/2018 வழக்கு தள்ளுபடியாகிவிட்டது என்றால் அதை நாங்கள் மேல்நடத்தவில்லை. அந்த வழக்கு உண்மைக்கு புறம்பாக போடப்பட்டது என்பதால் அதை நாங்கள் மேல்நடத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்கள் எதிர்வழக்குரையில் சொத்தை சரியாக மறுபயன்கொடுத்துதான் சொத்தை கிரயம் வாங்கினோம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் சீனிவாசனுக்கு கிரய தொகை எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் சீனிவாசனுக்கு தொகை கொடுக்காததால் சீனிவாசன் சித்ராவிடமிடையே தொகை கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் பவர்பத்திரமானது என் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அது வா.சா.ஆ. 15 ஆகும் (மேற்படி ஆவணம் 1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணமாகும்) வா.சா.ஆ. 15 ல் நேரம் 6.27 என்று போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சாட்சி சரியாக தெரியவில்லை என்கிறார். சாட்சி 6.00 மணி என்று உள்ளது அதன்பிறகு வரும் நிமிடம் தெரியவில்லை என்கிறார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் சித்ராவிடமிடையே கடன் இருந்ததால் சொத்தை விற்க முயற்சி செய்து வந்தார் என்று தவறாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்கும் சித்ராவிடமிடையே விரோதம் இருந்த நிலையில் சொத்தை விற்பதற்காக சித்ரா என்னுடைய தாயாரை பார்த்தாக எதிர்வழக்குரையில் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனாரும் சீனிவாசனும் ஒன்றுசேர்ந்து மோசடியான எண்ணத்துடன் பவர்பத்திரத்தையும் கிரயபத்திரத்தையும் தயார் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. பட்டா மாற்றம் செய்யக்கூடாது என்று தாசில்தார் மற்றும் வருவாய் துறையினருக்கு சித்ரா அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரியல்ல. பட்டா என் பெயரில் தான் உள்ளது. எனக்காக என் தகப்பனாருக்கு மேற்சொன்னவாரு சித்ரா அனுப்பிய அறிவிப்பை என் தகப்பனாரும் பெற்றுக்கொண்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எண் 78 பெரியகம்மாள் தெரு எங்கள் முகவரி தான். அந்த அறிவிப்பை என் தகப்பனார் வாங்கினார் என்றால் சாட்சி தற்போது அறிவிப்பை என் தகப்பனார் வாங்கியதாக கூறுகிறார். வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது அவசர அவசரமாக பட்டா மாற்றவேண்டிய அவசியம் என்னவென்றால் பத்திரபதிவன்றே அதற்கான விண்ணப்பம் கொடுக்கப்பட்டது அதனால் பட்டா மாற்றப்பட்டது. பத்திரபதிவன்றே பட்டா மாற்றுவதற்கான எந்த நடவடிக்கையும் என்றாலும் மனுதாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. என் தாத்தா சொத்தையும் மற்றோரு அத்தை லதா என்பவரின் சொத்தையும் அபகரிக்க முயற்சி செய்தது போலவே இந்த வழக்கையும் நானும் சீனிவாசனும் சேர்ந்து பொய்யாக பத்திரம்

ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. குடும்ப சொத்துகள் வெளியில் செல்லக்கூடாது என்பதற்காக எங்களிடம் கிரயம் கொடுத்தார்கள். கிரய பத்திரத்தில் அவ்வாறு வாசகங்கள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. மேற்படி விபரங்கள் வழக்கிற்காக தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பவர்பத்திரம் ரத்து செய்த விபரம் சீனிவாசனுக்கும் என் தகப்பனாருக்கும் தெரியும் என்றாலும் அது தெரிந்தும் பத்திரம் பொய்யாக என் பெயருக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அறிவிப்பே அனுப்பவில்லை அது மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டது. மேற்படி மோசடி என்ற விபரத்தை யார் சொல்லவேண்டும் என்றால் சீனிவாசன் தான் சொல்லவேண்டும் என்றும் நான் கூறமுடியாது என்றால் சரியல்ல. என் பெயரில் உள்ள கிரயபத்திரம் மோசடியானது என்பதால் தான் சித்ரா அவர் பெயரில் வாங்கிய கிரயபத்திரத்தின் அசலை இந்நீதிமன்றத்தில் சித்ரா தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணங்கள் அனைத்தும் மோசடி என்பதால் தான் என் பெயருக்கு ஏற்பட்ட 04.07.2018 ஆவண எண் 2880/2018 கிரயபத்திரத்தை ரத்து செய்ய வாதி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தற்போதுவரை பவர் நிலுவையில் உள்ளது. பொது அதிகாரபத்திரம் கொடுத்தவர் ஒப்பந்த சட்டம்படி ஒரு அறிவிப்பு அனுப்பி அந்த பவர் பத்திரத்தை அவர் ரத்து செய்யமுடியும் என்றால் சரியல்ல. அதன் அடிப்படையில் தான் அவசரமாக எழுதப்பட்ட பவர் பத்திரத்தை ரத்து செய்ய சித்ரா அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரியல்ல.

என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச்சொல்ல கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அச்சப்பதிவு எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

ஓம். எஸ். முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி,
மன்னார்குடி.